指定管理者候補者の選定結果について

地方自治法の改正により指定管理者制度が導入されたことに伴い,東区政策企画課所管の新潟市東区体育施設等について,施設の設置目的をより効果的・効率的に達成するため, 平成20年7月14日より事業者を公募しておりましたが,以下のとおり候補者を選定いたしました。

	施設名	所 在 地
1	新潟市庭球場	新潟市東区江口 114 番地 1
2	新潟市中地区運動広場	新潟市東区下山1丁目93番地1
3	新潟市東総合スポーツセンター	新潟市東区はなみずき3丁目4番1号
4	新潟市下山スポーツセンター	新潟市東区下山1丁目121番地
5	山の下海浜公園プール	新潟市東区船江町1丁目52番1号
6	阿賀野川河川公園野球広場	
7	阿賀野川河川公園多目的運動広場	新潟市東区本所地先
8	阿賀野川河川公園庭球場	
9	津島屋公園運動広場	新潟市東区津島屋6丁目5番地1

指定管理者 選定委員会	委員長 橋本 修 (新潟大学教育学部教授) 副委員 渡辺 美寧(東区自治協議会委員) 委員 浅井 敬一(関東信越税理士会新潟支部税理士) 委員 金子 健一(新潟市社会人バレーボール連盟理事長) 委員 坂田 公一(日本体育施設協会スポーツ施設研究所主任専門員) 委員 朝妻 厚 (東区副区長)	
指定管理者(候補者)		
指定期間		

選定理由	東区体育施設等の指定管理者候補者の選定にあたっては、1 団体から応募があり、新潟市東区体育施設等指定管理者候補者選定委員会において、公募要領で定めた評価項目に基づいて、応募者から提出を受けた事業計画書等の書類審査、公開によるプレゼンテーション及びヒアリングを総合的に評価し選考を行った。 その結果、指定管理者制度を十分理解しており、平等・公平な利用の確保と利便性の向上に意欲的に取り組んでいるところや、管理運営面の実績、人材・ノウハウの充実、経営面の安定性などが評価され、上記の団体が最適であるとして選定した。 なお、各評価項目、評価結果は別表のとおりです。	
スケシ゛ュール	・第1回選定委員会 平成20年6月25日	
	・公募要領配布 平成20年7月14日~24日	
	・資格審査書類受付 平成20年7月25日~29日	
	・資格審査 平成20年7月31日	
	・現地説明会 平成20年8月6日	
	・質疑受付 平成20年8月7日~13日	
	・質疑回答 平成20年9月1日	
	・応募書類(提案書)受付 平成20年9月11日~12日	
	・第2回選定委員会 平成20年9月19日	
	・第3回選定委員会 平成20年10月2日	
	今後,平成20年12月議会での議決を経て指定管理者に指定される。	
所管部署	東区政策企画課 企画係	
	電話 025 - 250 - 2110 E-mail: <u>seisaku.e@city.niigata.lg.jp</u>	
·		